
ویترین آخر

جزئیاتی از مذاکرات میان ایران و آمریکا 
در مسقط

اعتمادآنلایـن - بامـداد سه شـنبه »سـید عبـاس عراقچـی« 
وزیـر امـور خارجـه جمهـوری اسـامی ایـران در واکنـش بـه 
دربـاره  آمریـکا  رییس جمهـور  ترامـپ«  »دونالـد  اظهـارات 
ایکـس  اجتماعـی  شـبکه  در  آمریـکا،  و  ایـران  گفت وگـوی 
نوشـت: »ایـران و ایـالات متحـده روز شـنبه در عمـان بـرای 
گفت وگوهـای غیرمسـتقیم در سـطح مقامـات عالـی ماقـات 
خواهنـد کـرد. ایـن یـک فرصـت و نیز یـک آزمون اسـت. توپ 

آمریکاسـت« زمیـن  در 
واسـطه در ایـن مذاکـرات عمـان خواهـد بـود، کشـوری کـه 
ایـران از طریـق آن، پاسـخ نامـه ترامـپ را بـه ایالـت متحـده 

کرد. ارائـه 
مطابـق ایـن داده هـا، طی امـروز و همچنیـن در روزهای پیش 
رو، مذاکـرات ایـران بـا طرف هـای موثـر در مذاکرات هسـته ای 
برگـزاری  بـه  می تـوان  جملـه  از  کـه  داشـت  خواهـد  ادامـه 
انجـام مذاکـرات غیرمسـتقیم ایـران و آمریـکا اشـاره کـرد. بـر 
اسـاس اعـام مقام هـای ایران و روسـیه، روز سه شـنبه نشسـت 
کارشناسـی سـه جانبه ایـران، چین و روسـیه دربـاره جنبه های 
مختلـف مرتبـط با موضوع هسـته ای، برجـام و قطعنامه ۲۲۳۱ 

در مسـکو برگـزار می شـود.
سـطح  در  کشـور  سـه  مذاکـرات  کـه  اسـت  حالـی  در  ایـن 
شـد. برگـزار  پکـن  در   ۱۴۰۳ اسـفندماه  اواخـر  در  معاونیـن 

و سـه  ایـران  کارشناسـی  مذاکـرات  کـه  در حالـی  همچنیـن 
کشـور اروپایـی عضـو برجـام شـامل انگلیـس، فرانسـه و آلمان 
بعـد از تعویـق ایجاد شـده قرار بود در اسـفندماه برگزار شـود، 

در اوایـل نـوروز ۱۴۰۴ در ژنـو برگـزار شـد.
از دیگـر سـو قـرار اسـت کـه بـه زودی یـک نشسـت در سـطح 
معاونیـن بـا مسـوولان جدیـد سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپا 
برگـزار شـود. ایـن اولیـن دیـدار بیـن ایـران و مقامـات جدیـد 

سیاسـت خارجـی اروپاسـت.
بـر اسـاس آنچـه کـه منابـع خبـری گـزارش کردنـد، ریاسـت 
برعهـده  عمـان  در  غیرمسـتقیم  مذاکـرات  در  ایـران  هیـات 
ویتـکاف«  »اسـتیو  بـا  آمریکایـی  هیـات  ریاسـت  و  عراقچـی 
مذاکره کننـده ارشـد آمریکایـی و نماینـده ویـژه ترامپ در امور 
منطقـه غـرب آسـیا خواهـد بـود و »سـید بـدر البوسـعیدی« 

وزیـر خارجـه عمـان نقـش واسـط را ایفـا خواهـد کـرد.
در  عراقچـی  پیـام  بـه  واکنـش  در  و  پیـش  چنـدی  ویتـکاف 
ایکـس مبنـی بـر این کـه »ایـران بـار دیگـر تاکیـد می کند که 
هیـچ گاه و تحـت هیـچ شـرایطی به دنبـال جسـتجو، تولید و یا 
بـه دسـت آوردن سـاح هسـته ای نخواهـد بـود«  در کامنتـی 

نوشـت »عالـی«؛ کامنتـی کـه چنـد دقیقـه بعـد حذف شـد.
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روایت خبرنگار نیویورک تایمز از مذاکرات ایران و آمریکا
عصرایران: در حالی که منابع مختلف خبری، اخبار متناقضی از چگونگی مذاکرات 
ایران و آمریکا در عمان و نحوه مستقیم یا غیر مستقیم بودن آن، منتشر کرده اند، 
را منتشر کرد: سه  توییت  این  )فرناز فصیحی(  ایران  نیویورک تایمز در حوزه  خبرنگار 
مقام ایرانی به من گفتند ایران و امریکا روز شنبه در عمان مذاکره غیرمستقیم می 
کنند. ایران به امریکا اطاع داده اگر مذاکرات غیرمستقیم، خوب پیش برود مانعی در 

برابر مذاکرات مستقیم ندارند. 

ایسنا: نشست کارشناسی ایران، چین و روسیه در مسکو برگزار می شود. قرار است 
که به زودی یک نشست در سطح معاونین با مسوولان جدید سیاست خارجی اتحادیه 
برای  عمان  در  شنبه  روز  متحده  ایالات  و  ایران  کرد  اعام  عراقچی  شود.  برگزار  اروپا 
در  واسطه  کرد.  خواهند  ماقات  عالی  مقامات  سطح  در  غیرمستقیم  گفت وگوهای 
و ریاست هیات  برعهده عراقچی  ایران  بود. ریاست هیات  این مذاکرات عمان خواهد 

آمریکایی با »استیو ویتکاف« مذاکره کننده ارشد آمریکایی خواهد بود. 

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق یک هیات پارلمانی عراقی به ریاست جبار الکنانی 
رئیس کمیته پارلمانی دوستی عراق و ترکیه، روز سه شنبه برای دیدار رسمی از ترکیه 
وارد آنکارا شد. این سفر به دعوت »محمد مفید آیدن« رییس کمیته دوستی ترکیه  
بیانیه، هنگام ورود هیئت  این  بر اساس  پارلمان ترکیه، صورت گرفته است.  عراق در 
عراقی به آنکارا، فاروق قلیچ نماینده کمیته دوستی ترکیه – عراق، و ماجد اللجماوی 

سفیر عراق در ترکیه از هیئت عراقی استقبال کردند.

سفر هیات پارلمانی عراقی به آنکارا

نشست کارشناسی ایران، چین و روسیه در مسکو 

عصرایـران ؛ رضـا غبیشـاوی - ترامـپ در دیـدار نتانیاهو در 
کاخ سـفید از مذاکـرات مسـتقیم با ایران سـخن گفت و به 
شـنبه اینده اشـاره کرد که قرار اسـت دو کشـور سـطح بالا 
مسـتقیم مذاکـره کننـد. او البتـه جـای مذاکـرات را نگفت. 
چند سـاعت بعد هم عراقچی مذاکرات سـطح بالا در شـنبه 

آینـده را تاییـد ولی تکرار کرد: غیرمسـتقیم.
۱- مذاکـره، خـوب اسـت. پایـان دادن به تنش هـا و جنگ 
هـا و نـزاع ها با مذاکره قطعا بهتر از شـیوه های دیگر اسـت. 
مذاکره خوب اسـت چه مسـتقیم یا غیرمسـتقیم. البته اگر 
مسـتقیم باشـد قوی تر و شـانس موفقیت آن بیشـتر است. 
اینکـه هـم ایـران هـم امریـکا هـر دو در بالاتریـن سـطح از 
مذاکـره صحبـت مـی کننـد خبـر خوبـی اسـت. تاثیـرات 
مثبـت ایـن اتفـاق را مـی تـوان در ایجـاد آرامـش روانـی 
جامعه و کاهش قیمت دلار و سـکه در ایران مشـاهده کرد. 
ایـن اتفاقـی اسـت کـه عـاوه بـر مـردم ایـران، با اسـتقبال 
کشـورهای منطقه و سـازمان ملـل متحد هم روبه رو شـده 

و می شـود.
۲- ایـران مـی گوید بـا امریکا مذاکرات غیرمسـتقیم خواهد 
داشـت امـا ترامـپ تاکید مـی کند »مسـتقیم« .کـدام یک 

راسـت می گوینـد؟ جواب: نمـی دانیم.
البتـه بعیـد نیسـت تکـرار دو کلمـه »مذاکـرات مسـتقیم« 
از سـوی ترامـپ، تکنیـک او بـرای فشـار بـر ایران بـا هدف 

پذیـرش مذاکره مسـتقیم باشـد.
احتمـال دیگـری هـم مطـرح اسـت. اینکـه مقامـات ایرانی 
بـه طـرف امریکایـی وعـده داده انـد مذاکـرات بـه صـورت 
غیرمسـتقیم شـروع می شـود اما در ادامه به مستقیم تغییر 
مـی کنـد. اتفاقی که خبرنـگار ایرانی نیویـورک تایمز به آن 

اشـاره کرده اسـت.
حسـین موسـویان دیپلمـات و مذاکـره کننده پیشـین هم 
گفتـه اسـت مذاکـرات ایـران و امریـکا در دوره اوبامـا نیـز 
همین گونه بوده اسـت. به شـکل غیرمسـتقیم شـروع شـد 
امـا با تـرک میانجـی از اتاق مذاکـرات، به صورت مسـتقیم 

تبدیل شـد.
با این نگاه هر دو درست می گویند. هم ایران هم امریکا.

۳- ترامـپ در دیـدار نتانیاهـو در کاخ سـفید و بـه هنـگام 
اشـاره بـه مذاکـرات با ایـران، برخاف قبـل از گزینه نظامی 
علیـه تهـران صحبـت نکـرد. نتانیاهـو نیـز برخـاف قبـل 

چیـزی دربـاره اقـدام نظامی علیه ایران نگفت یا شـاید بهتر 
بگوییـم در حضـور ترامـپ جـرات نکـرد بگویـد. در مقابـل 
موافقـت و حمایـت تـل آویو از مذاکرات هسـته ای بـا ایران 
را اعـام کـرد ولـی بـه صـورت مشـروط.  او بـرای مذاکرات 
هسـته ای امریـکا بـا ایـران، هـدف گـذاری کـرد و گفت در 
مذاکـرات دنبـال الگـوی لیبی هسـتیم. الگـوی لیبی یعنی 
برچیـدن کامـل برنامـه اتمـی. کاری که معمـر قذافی رهبر 
لیبی در سـال انجام داد و همه تاسیسـات و مواد هسـته ای 

موجـود را بار کشـتی کـرد و بـه امریکا تحویـل داد.
  ترامـپ امـا از تاییـد این هدف گـذاری نتانیاهو خـودداری 
کـرد. نتانیاهـو خـود بـه خوبـی مـی دانـد چنین خواسـته 
ای از سـوی ایـران مـورد قبـول قـرار نمـی گیرد امـا تاش 
کـرد بـا ایجـاد هدف گـذاری غیرواقعـی، مذاکـرات را به بن 
بسـت بکشـاند. همچنیـن ترامـپ در دیـدار نتانیاهـو گفت 
که اسـرائیلی هـا خواهان مشـارکت در مذاکرات هسـته ای 
ایـران - امریـکا هسـتند امـا بـه این درخواسـت هم پاسـخ 

مثبتـی نداد.
۴- روش ترامـپ، افشـای جزئیات دربـاره مذاکرات و تماس 
هـای محرمانـه اسـت. او مذاکره علنی مقابل دوربین رسـانه 
هـا را دوسـت دارد. ترامـپ، یـک آقـای دوربینی تمـام عیار 

است.
 برخـاف چارچـوب موجـود در جهـان کـه مذاکـرات و 
ارتباطـات سـخت و مهـم را غیرعلنی، دنبال مـی کنند تا به 
نتیجه برسـد و از کارشـکنی و اختال دیگران در امان بماند 
امـا ترامـپ، ناشـیانه و کودکانـه، جزییات را علنـی می کند. 

این نوعـی خودزنی اسـت.
بـا ایـن حـال ایـن وضعیـت جدیـد، ایـن خوبـی را دارد که 
جزئیـات بیشـتری از مذاکـرات و تماس های ایـران و امریکا 
از سـوی دو کشـور علنـی و اعـام می شـود و مـردم و افکار 

عمومـی و رسـانه هـا بیشـتر مطلع می شـوند.
بـه لحـاظ رسـانه ای نیـز حـق بـا کسـی اسـت کـه زودتر، 
اطاعـات واقعـی و جدیـد را منتشـر کنـد. بـه نظـر مـی 
رسـد ترامـپ در ایـن ترفنـد بـرای به دسـت گرفتن مسـیر 
مذاکـرات و اعمـال فشـار بر طـرف ایرانی اسـتفاده می کند. 
وضعیتـی که باعث شـده عراقچـی و طرف ایرانـی هم فعال 
شـوند و بـا انتشـار اطاعـات، به دنبـال جلب نظر و کسـب 

اعتمـاد مخاطبـان ایرانـی و جهانی باشـند.

مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیم ؟ / حق با کیست؟

با  از دیدار  بعد  آمریکا در نشست خبری  رئیس جمهور  ترامپ  دونالد  بهارنیوز: 
نتانیاهو در کاخ سفید تاکید کرد که »مذاکره با ایران به صورت مستقیم« خواهد بود. 
وی گفت: »اگر مذاکرات نتیجه ندهند، ایران در خطر جدی خواهد بود. این کشور 
نمی تواند  و  نباید  ایران  نیست؛  پیچیده ای  برسد. موضوع  به ساح هسته ای  نباید 

چنین ساحی داشته باشد. فردای بی توافق، روزی خطرناک برای ایران است.«

ترامپ: گفت وگوی مستقیم آمریکا با ایران در حال انجام است

عصر ایران: وزیر امورخارجه ایران در شبکه ایکس نوشت: –ایران و آمریکا روز شنبه در 
عمان برای مذاکرات غیرمستقیم در سطح عالی دیدار خواهند کرد.  این به همان اندازه 
که یک فرصت است، یک آزمون هم هست. توپ در زمین آمریکاست.– گفتنی است 
دونالد ترامپ ، رئیس جمهور آمریکا نیز ساعاتی قبل از برگزاری مذاکرات ایران و آمریکا 

در سطح عالی خبر داد ولی گفت که مذاکرات مستقیم خواهد بود.

عراقچی: مذاکرات ایران با آمریکا روز شنبه در
 »سطح عالی« انجام می شود


